

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านห้องปอ หมู่ที่ 7 ไปวัดบ้านเบญจ หมู่ที่ 4  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 125 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นบ้านห้องปอ หมู่ที่ 7 ไปวัดบ้านเบญจ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองอัม อำเภอดงศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี  
 ประเภท งานทาง  
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม  
 ประมาณราคาตาม แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

| ลำดับที่ | รายการ                                           | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                                   |                                           |          |                                         |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                                     | 201,537.18                                | 1.3607   | 274,231.64                              |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน                                |                                           |          |                                         |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม                      |                                           |          |                                         |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%                     |                                           |          |                                         |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0.....%                   |                                           |          |                                         |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%                      |                                           |          |                                         |          |
|          | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                   |                                           |          | 274,231.64                              |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ                                |                                           |          | 274,200.00                              |          |
|          | ตัวอักษร (-สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน-) |                                           |          |                                         |          |
|          | ขนาดหรือเนื้อที่ 500 ตารางเมตร                   |                                           |          |                                         |          |
|          | เฉลี่ยราคาประมาณ 548.40 บาท / ตารางเมตร          |                                           |          |                                         |          |

- หมายเหตุ 1. ราคาวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุบลราชธานี ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563 (สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์)  
 2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560 (กรมบัญชีกลาง)  
 3. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล 19.00 - 19.99 บาทต่อลิตร (กรมบัญชีกลาง)  
 4. ใช้การตรวจสอบเงินชดเชยค่าก่อสร้าง ( ค่า K 3.4 ) ใช้สูตร  $K = 0.30 + 0.10 It/Io + 0.35 Ct/Co + 0.10 Mt/Mo + 0.15 St/So$

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ได้ตรวจสอบพิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคากลางท้ายนี้ และได้ยึดถือประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง  
 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ  
 ( นางระพีพร ทาสทอง )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 ( นายพงษ์สุริยะ อูระสาย )  
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 ( นายสาคร สาธุทธิ์ )  
 เจ้าพนักงานพัสดุ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเส้นบ้านห่องบ่อ หมู่ที่ 7 ไปวัดบ้านเบญจ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองอ้อม อำเภอกู่ศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 125.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

| ลำดับ                                            | รายการ                                      | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub> | ราคากลาง   |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|----------------|------------------------------|------------|
| 1                                                | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                 | ตร.ม. | 625.00 | 4.94         | 3,087.50   | 1.3607         | 6.72                         | 4,201.16   |
| 2                                                | งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)       | ตร.ม. | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 3                                                | งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)      | ตร.ม. | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 4                                                | งานตัดขึ้นรูปคันทาง                         | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 5                                                | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ     | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 6                                                | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)                       | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 7                                                | งานพื้นทาง(หินคลุก)                         | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 8                                                | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                  | ลบ.ม. | 25.00  | 349.01       | 8,725.25   | 1.3607         | 474.90                       | 11,872.45  |
| 9                                                | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. | ตร.ม. | 500.00 | 348.18       | 174,090.00 | 1.3607         | 473.77                       | 236,884.26 |
| 10                                               | Expansion Joint                             | ม.    | 4.00   | 190.30       | 761.20     | 1.3607         | 258.94                       | 1,035.76   |
| 11                                               | Contraction Joint                           | ม.    | 44.00  | 97.17        | 4,275.48   | 1.3607         | 132.22                       | 5,817.65   |
| 12                                               | Longitudinal Joint                          | ม.    | 125.00 | 40.62        | 5,077.50   | 1.3607         | 55.27                        | 6,908.95   |
| 13                                               | งานไหล่ทาง                                  | ลบ.ม. | 25.00  | 220.81       | 5,520.25   | 1.3607         | 300.46                       | 7,511.40   |
| 14                                               | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 15                                               | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 16                                               | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 17                                               | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 18                                               | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 19                                               | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
| 20                                               | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -          | -              | -                            | -          |
|                                                  |                                             |       |        |              | 201,537.18 |                | รวม                          | 274,231.63 |
| ตัวอักษร (-สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน-) |                                             |       |        |              |            |                | ประหยัด                      | 274,200.00 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

201,537.18

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

(ลงชื่อ)

(นางระพีพร หลาทอง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์สิทธิ์ อุบลชัย)  
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสาคร สาธุธี)  
เจ้าพนักงานพัสดุ

กรรมการกำหนดราคากลาง